
 دیپلماسی     3شنبه14مرداد1402-18محرم1445-5آگوست2023-سالبیستودوم-شماره6049

موافقت ناگهانی اسرائیل
با غنی سازی اورانیوم در عربستان

»زاچی هانگبی« مشــاور امنیت ملی اســرائیل، در گفت وگویی با شبکه کان 
اســرائیل تصریح کرد که اســرائیل می پذیرد عربستان ســعودی از یک برنامه 
هسته ای غیرنظامی ـ از جمله »غنی سازی اورانیوم« ـ برای »اهداف تحقیقاتی« 
برخوردار باشــد. المانیتور در گزارشــی از قول زاچی هانگبی، مشاور امنیت ملی 
در کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم اشغالگرقدس نوشت، »اسرائیل 

»می تواند« پذیرای عربستان سعودی با برنامه هسته ای غیرنظامی شود.«
همچنین مشاور امنیت ملی اسرائیل اســتدلال کرد که بسیاری از کشورها 
چنین برنامه هایی را ـ از جمله غنی ســازی اورانیوم با اهداف تحقیقاتی ـ بدون 
به خطر انداختن خود یا همسایگانشان اجرا می کنند. همزمان گزارش های اخیر 
نشــان می دهد که عادی سازی روابط عربستان ســعودی با اسرائیل مشروط به 
شــرایط خاصی از جمله »معاهده دفاعی با ایالات متحده«، »امتیازات اسرائیل 
به فلسطینی ها« و »تســهیل برنامه هسته ای غیرنظامی« توسط ایالات متحده 
شده است. از ســویی دیگر الی کوهن، وزیر امور خارجه اسرائیل اذعان کرد که 
اسرائیل در »نزدیک ترین زمان« به توافق صلح با سعودی ها است. الی کوهن وزیر 
امور خارجه می گوید اســرائیل بیش از هر زمان دیگری به توافق عادی سازی با 
عربســتان سعودی نزدیک شده اســت. به گزارش تایمز اسرائیل، الی کوهن در 
مصاحبه ای با خبر شــبکه ۱۲ اسرائیل می گوید: »ما نزدیک ترین طرفی هستیم 
که تا به حال به توافق صلح با عربستان سعودی رسیده ایم.« برخی تحلیل گران 
بر این باورند که هنوز مشــخص نیســت که آیا بیانیه هانگبی به معنای »تغییر 
سیاســت امنیت ملی« اسرائیل است یا ســیگنالی دلگرم کننده برای واشنگتن 
تعبیر می شــود. با این حال، کارشناسان هشدار می دهند که اعطای قابلیت های 
غنی ســازی اورانیوم به عربستان سعودی، می تواند پیامدهای گسترده تری برای 
»گســترش ســاح های هســته ای« در منطقه به همراه بیاورد. پیش تر صدای 
آمریکا در گزارشــی خبر داده بود که عربستان سعودی دستیابی به یک توافق 
تاریخی برای عادی سازی روابطش با اسرائیل را به شناسایی یک »کشور مستقل 

فلسطینی« از سوی اسرائیلیان مرتبط دانسته است.

ویژه

رایزنی های »باقری« در عمان
معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران به عمان سفر کرد.

به گزارش ســفارت جمهوری اسامی ایران در مسقط، علی باقری در سفر 
به عمان با »شــیخ خلیفه بن علی الحارثی« معاون سیاسی وزارت خارجه این 
کشــورعربی دیدار و رایزنی کرد . در این دیدار که »علی نجفی خوشرودی« 
ســفیر جمهوری اسامی ایران در مســقط نیز حضور داشت، دو طرف درباره 

ابعاد مختلف همکاری دو کشور تبادل نظر کردند.

دعوت وزیرخارجه کویت به تهران
»محمد توتونچی« ســفیر جدید جمهوری اســامی ایران در کویت، روز 
پنج شــنبه ۱۲ مرداد در دیدار شیخ »ســالم عبدالله الجابر الصباح« وزیر امور 

خارجه کویت، رونوشت استوارنامه خود را تقدیم وی کرد.
به گزارش ایســنا، شیخ سالم الصباح در این دیدار ضمن تبریک مسئولیت 
جدید محمد توتونچی به عنوان ســفیر جدید ایران در کویت ابراز امیدواری 
کرد که دوره مســئولیت وی شاهد تقویت و تعمیق روزافزون روابط دوستانه 
دو کشور باشد.  وزیر خارجه کویت بر توسعه همکاری های سیاسی ، اقتصادی 
بین کویت و ایران تاکید کرد و خواستار تحکیم روزافزون روابط دوجانبه شد.

برنامه سفر امیرعبداللهیان به ژاپن
یک شــبکه تلویزیونی با اســتناد به اظهارات برخی منابع مطلع از ســفر 
هفتــه آتی وزیر امورخارجه ایران به ژاپن خبر داد.به گزارش شــبکه بیزینس 
اســتاندارد، منابع مطلع مدعی شدند که حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران قرار است یکشنبه آتی برای دیدار با همتای ژاپنی خود و فومیو 

کیشیدا، نخست وزیر ژاپن، به این کشور سفر کند.
به گفته برخی مقامات دولتی، ژاپن در این ســفر قرار اســت درباره ادعای 
عرضه تسلیحات به مسکو برای استفاده در جنگ اوکراین-ادعایی که از سوی 

مقامات ایران و روسیه رد شده است؛گفت وگو کند.

دیدار ضرغامی با رئیس جمهوری پاکستان
»ســید عزت اله ضرغامی« که برای حضور در نشست گردشگری سازمان 
هشت کشور اسامی در حال توسعه )دی هشت( به اسام آباد سفر کرده است 
دیروز با عارف علوی رئیس جمهور پاکســتان دیــدار کرد. در این دیدار رضا 

امیری مقدم سفیر ایران در پاکستان نیز حضور داشت.
روابط عمومی ریاســت جمهوری پاکستان با صدور بیانیه ای اعام کرد که 
علوی و ضرغامی خواستار تقویت پیوندهای مردمی و فرهنگی میان دو کشور 
شــده و همچنین بر لــزوم اتخاذ تدابیری برای ارتقــای همکاری ها در حوزه 

گردشگری با حداکثر ظرفیت آن تاکید کردند.
رئیس جمهوری پاکســتان با ابراز خرسندی از دیدار با هیات ایران گفت: 
پاکســتان برای روابط خود با ایران که مبتنی بر پیوندهای تاریخی، فرهنگی 
و دینی می باشــد، ارزش زیادی قائل است. علوی از اقدامات دولت ایران برای 

تسهیل سفر زائران پاکستانی به اماکن مقدس در ایران قدردانی کرد.
در این نشســت درباره افزایش پدیده اســام هراسی در جهان تبادل نظر 
شد و طرفین خواستار تاش جمعی برای جلوگیری از چنین حوادثی شدند.

رئیس جمهوری پاکســتان با قدردانی از حمایت های تهران از اسام آباد در 
بحث مسائل منطقه ای خاطرنشان کرد: دو کشور روابط خوبی دارند و همواره  
از دیدگاه های مشابهی در مقابله با اسام هراسی، حمایت از ملت های مظلوم 

از جمله فلسطین و کشمیر برخوردارند.

خبر باکو از ادامه گفت وگوها با تهران
دســتیار رئیس جمهــوری آذربایجان با اشــاره به اینکه »ایران همســایه 
آذربایجان اســت« خاطر نشــان کرد: گفت وگوها میان دو کشــور در ســطح 

وزارتخانه های امورخارجه برای رفع سوء تفاهمات ادامه دارد.
به گزارش ایســنا، »حکمت حاجی اف« دستیار رئیس جمهوری آذربایجان 
در گفت وگو با روزنامه الشــرق الاوســط درباره روابط کشورش با ایران اظهار 
داشــت: ایران همسایه آذربایجان اســت. جمهوری آذربایجان روابط خود را با 
همسایگانش بر اساس اصول احترام متقابل به تمامیت ارضی، حاکمیت و عدم 
مداخله در امور داخلی حفظ می کند. وی خاطرنشان کرد: جمهوری آذربایجان 
و ایران روابط تاریخی در همســایگی یکدیگر دارند، اما حمله اخیر به سفارت 
آذربایجان در ایران و کشته شدن کارمند آن باعث تنش در روابط ما شده است 
و در حال حاضر کانال های دیپلماتیک بین دو کشــور با ســفر مقامات ذیربط 
ایرانی به آذربایجان در جریان اســت. این مقام جمهوری آذربایجان همچنین 
تصریح کرد: گفت وگو در ســطح وزارتخانه های امورخارجه دو طرف برای رفع 

این تنش و سوء تفاهم ادامه دارد.
 روابــط میان ایــران و جمهوری آذربایجان پس از آنکه یک فرد مســلح با 
انگیزه های شــخصی  در زمستان سال گذشته به ســاختمان سفارت باکو در 
تهران حمله کرد با تنش هایی مواجه شد. در نتیجه این حمله یکی از کارکنان 
سفارت جمهوری آذربایجان کشــته و فرد ضارب نیز دستگیر شد اما مقامات 
آذربایجانی تاش کردند جمهوری اسامی ایران را برای وقوع این حادثه مقصر 

بدانند.
این در حالی اســت که مقامات جمهوری اســامی ایران به سرعت پس از 
وقوع این حمله ضمن محکوم کردن آن، خواســتار رســیدگی به ابعاد ماجرا و 

برخورد با فرد ضارب شدند.
جمهــوری آذربایجان چند روز بعــد به بهانه اینکه نگــران امنیت و جان 
شهروندانش در ایران است فعالیت ســفارت خود در تهران را به حالت تعلیق 
درآورد اما اعام کرد که کنســولگری آذربایجــان در تبریز کماکان به فعالیت 

خود ادامه می دهد.
پس از ماجرای حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در ایران ناصر کنعانی، 
ســخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران درباره اقدام آذربایجان برای 
تعلیق فعالیت های سفارتخانه اش در تهران و اینکه آیا ایران تصمیم دارد اقدام 
مشابهی انجام دهد؟ گفت: ایران به توسعه مناسبات با کشورها و اساس روابط 
دو جانبه و احترام متقابل و حس منافع پایبند است و این سیاست درخصوص 

همسایگان از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

رویداد

پولتیک

دیپلماتیک

گروه دیپلماسی - مهدی یزدی: مذاکرات 
مهمی در ســالگرد تخلیه ناگهانی افغانستان و 
تقدیم کابل به طالبان توســط آمریکا در دوحه 
برگزار شده اســت. هتل لاکچری شرق در پنج 
سال گذشته محل تحولات مهم تاریخی درباره 
مذاکرات  مکان  بوده اســت.درهمین  افغانستان 

صلح سرّی آمریکا با طالبان برگزار شده بود. 
نشست به دلیل حســاس بودن موضوعات 
مورد بحث پشــت درهای بســته برگزار شــد. 
هیات هــای شــرکت کننــده و دولــت قطر 
نمی خواســتند اطاعاتی از داخل نشســت به 
بیرون درز کند. محرمانه بودن بحث ها، بسیاری 
از مدافعان حقوق بشر و زنان را نگران کرده بود 

که مبادا موضوع به رسمیت شناختن حکومت 
طالبان مطرح شــود.گفته شــده که طالبان در 
نشســت اســتخباراتی دوحه برای امریکا تعهد 
داده اند که تنها دشمنان آمریکا، هدف گروه های 
تروریســتی مستقر در افغانســتان خواهد بود. 
دیدار های تنظیم شده میان طالبان و آمریکاها و 
هم زمینه های تفاهم میان سایر متحدان آمریکا 
با طالبان، از اهداف این نشست پنداشته می شود. 
نکته اینجاســت که نه طالبان و نه آمریکا دیگر 
دشمنان سرسخت گذشته نیستند. در نشست 
دوحه توافق شده است تا تعامل و ارسال پول به 
طالبان برای حفظ وضعیت موجود) آرامش قبل 

از طوفان( ادامه یابد.

ذوق وزیرخارجه طالبان
امیرخــان متقی وزیر امــور خارجه طالبان 
درخصوص مذاکره این گروه با آمریکا در دوحه 

قطر گفت که این مذاکرات مثبت بوده است.
 متقی در گفت وگوی اختصاصی با شــبکه 
»الجزیــره« قطــر و درخصوص محتــوای این 
مذاکــرات نیز گفــت: در مذاکــرات دوحه بر 
این مســأله تأکید شــد که آمریکا به حاکمیت 
افغانستان احترام بگذارد. وی هشدار داد: هرگز 
اجازه نخواهیم داد که از خاک افغانســتان علیه 

دیگر کشورها از جمله آمریکا استفاده شود.
وزیر امورخارجــه طالبان افزود: به دنبال آن 
هستیم که موضوع بازداشت شدگان خارجی در 

افغانســتان به شیوه ای که مورد رضایت همگان 
باشد، حل و فصل شود.

وی در پایان گفــت: آمریکا باید تحریم های 
افغانســتان را لغو و موضوع اموال بلوکه شــده 
در آن را حــل و فصل کند. هیات های آمریکا و 
افغانســتان روز دوشنبه در دوحه پایتخت قطر 
دیدار کردند تا درباره مســائل پیچیده از جمله 
تحریم های اقتصادی، حقوق بشر، و قرار داشتن 
چندین رهبر طالبان در لیســت ســیاه آمریکا 
گفت وگو کننــد. هیات افغانســتان به رهبری 
مولــوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه موقت 
افغانســتان و نمایندگان وزارت اقتصاد و بانک 
افغانســتان و مقامات سفارت افغانستان در این 

دیدار شــرکت کردند. هیات ۱۵ نفره آمریکا به 
ریاست توماس وســت، نماینده ویژه واشنگتن 
در امور افغانستان در این جلسه حضور داشتند. 
پیشتر وزارت خارجه  طالبان در بیانیه ای درباره 
نشست دوحه اعام کرده بود که هیأت این گروه  
با نمایندگان آمریکا در قطر روی اعتمادســازی 
میان دو طرف، برداشــتن گام هــای عملی در 
این  راستا، حذف فهرست های سیاه و برداشتن 
تحریم هــا، آزادســازی ذخایر بانــک مرکزی 
افغانســتان، حفظ ثبات اقتصادی این کشــور، 
مبارزه با مواد مخدر و موضوعات حقوق بشــری 

گفت وگو کرده  است.
تاکید نماینده واشنگتن بر تعامل با طالبان

نماینده ویژه امریکا در رشــته توییت هایی 
نکات کلیدی را منتشر کرده که در آن حمایت 
امریکا از سیاســت تعامل با گروه طالبان تذکر 
داده است. وســت در یک توییتش گفته است: 
»ایالات متحده از سیاســت تعامل با طالبان در 
مورد مسایل مهم به شمول اقتصاد، نگرانی های 
جــدی در مورد حقوق بشــر، تعهدات امنیتی، 
تاش ها برای جلوگیری از ]کاشت و قاچاق مواد 
مخدر[ و  گفت وگوی بین الافغانی در مورد آینده 

کشور حمایت می کند .«
ایــن دیپلمات امریکایی بر آمــوزش زنان  و 
دختران تاکید کرده و گفته است که اگر تغییری 
در رویکردها در این زمینه به میان آید، به دلیل 
خواســت مردم افغانســتان و نه به درخواست 

»خارجی ها« خواهد بود.
نماینده امریکا از کارکــرد طالبان در زمینه 
آنچه وی کاهش حمات تروریســتی می خواند 
ستایش  کرده است. در همین حال، وی با بیان 
این که امریکا طی دو سال گذشته نزدیک به دو 
میلیارد دلار به افغانستان کمک کرده می گوید: 
»پالیســی های طالبــان فعالیت   ســازمان های 

کمک رسان را خیلی دشوار می سازد.«
وزارت خارجه آمریکا چهارم مرداد ماه اعام 
کرد توماس وســت نماینده ویژه آمریکا در امور 
افغانستان همراه با رینا امیری نماینده آمریکا در 
امور زنان، دختران و حقوق بشــر افغانستان از 
۲۶ جولای تا ۳۱ جولای به آستانه قزاقستان و 
دوحه قطر سفر و با هیات طالبان دیدار خواهند 
داشت. براساس اعام وزارت خارجه آمریکا، این 
مقامــات در مورد منافع حیاتی در افغانســتان 
مانند »حمایت بشردوستانه از مردم افغانستان، 
ثبات اقتصادی، رفتار منصفانه و شرافتمندانه با 
تمام افغان ها از جمله زنان و دختران، مســائل 
امنیتی، و تاش بــرای مقابله با تولید و قاچاق 

مواد مخدر« گفت وگو خواهند کرد.
وســت و امیری همچنین با اعضای جامعه 
مدنی که درباره مســایلی چون توانمندســازی 
اقتصادی زنان در افغانســتان و قزاقســتان کار 
می کنند، دیدار خواهند کرد. طالبان در ســال 
۲۰۲۱ پس از پایان حضور ۲۰ ســاله نیروهای 
خارجی در افغانســتان و اشــغال آن مجددا به 
قدرت بازگشــتند اما هنوز هیچ کشوری ان را 
به رسمیت شناخته نشــده و رهبران طالبان با 
تحریم های مالی و محدودیت های سفر روبه رو 

هستند. 
همچنین حدود ۷ میلیارد دلار از اموال بانک 
مرکزی افغانســتان در مــاه اوت ۲۰۲۱ پس از 
تسلط طالبان بر این کشور، در بانک فدرال رزرو 

نیویورک مسدود شد.

گفت وگوهای  محرمانه دوحه برگزار شد

رضایت طالبان از مذاکره با آمریکا
واشنگتنازسیاستتعاملباطالبانحمایتمیکند

»عبــد الله خلیفة الشــایجی« در القدس 
العربی می نویســد که روابط ایــالات متحده 
آمریــکا و متحدانش در خلیج فــارس دچار 
بحران های پی در پی اعتماد شــده است. این 
بحران ها از کاهش شمار نیروها در خلیج فارس 
و عقب نشینی از عراق شروع شده تا به خروج 
آشــفته از افغانستان در ســال ۲۰۲۱ کشیده 

می شود.
اما شکســت بزرگ آمریــکا موفقیت چین 
در ماه مارس در دســتیابی بــه نفوذ بزرگ به 
منطقه خلیج فــارس یعنی پایگاه نفوذ آمریکا 
از طریق موفقیت در میانجی گری برای احیای 
روابط دیپلماتیک میان عربســتان و ایران بعد 
از هفت ســال قطعی روابط و  جنگ سرد در 
منطقه بود به ویژه با تهدید امنیت عربســتان 

از ســوی حوثی ها از طریق حمات موشکی و 
پهپادی به مناطق مهم و حیاتی در عربســتان 
و به خصوص حمله بی ســابقه به تاسیســات 
آرامکو در سال ۲۰۱9 که در آن هنگام ترامپ 
دســت به هیچ اقدامی نزد و این مسئله تردید 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را نسبت 
بــه متحد آمریکایی برانگیخت و جســتجوی 
آن ها برای تنوع بخشــیدن به ائتاف امنیتی 
با قدرت هــای بزرگ به ویژه روســیه و چین 
آغاز شــد. از جمله پرســش های مطرح شده 
در مصاحبه هفته گذشــته شبکه سی ان ان 

با رئیس جمهــور بایدن آینده روابط آمریکا با 
عربستان سعودی بود. رئیس جمهور بایدن در 
این مصاحبه درباره شــروط عربستان سعودی 
برای عادی سازی با اسرائیل گفت »همچنان 
راه برای دســتیابی بــه عادی ســازی میان 
عربستان و اســرائیل دور است«. این سخنان 
او در پاســخ به مســائلی بود که درخصوص 
شروط عادی ســازی با حمایت آمریکا یعنی 
ارائه تضمین های امنیتی به عربستان و حمایت 
از برنامه اتمی مسالمت آمیز این کشور ترویج 
داده شده بود. بایدن اشاره کرد که مسئله ارائه 

تضمین های امنیتــی و حمایت از برنامه صلح 
آمیز اتمی عربســتان سعودی نیازمند بحث و 

گفت وگو و زمان طولانی است.
عربســتان در ماه ژوئن با حضور وزیر امور 
خارجــه آمریکا موضع خود را در این راســتا 
بیان کرده بود: »عادی ســازی به نفع منطقه 
اســت؛ اما باید موضوع فلسطین در درجه اول 
حل  فصل شود«. این در حالی است که آنتونی 
بلینکن گفته بود کشــورش نقش اصلی را در 
گسترش عادی ســازی با اسرائیل ایفا خواهد 

کرد.

اســرائیل از مخالفت خود با حمایت آمریکا 
از برنامه مســالمت آمیز اتمی عربستان خبر 
داد و این علی رغم گشــودن حریم هوایی از 
سوی عربستان به روی تمام شرکت های هوایی 
]اسرائیل[ بعد از راه اندازی خط تل آویو – جده 
از سوی رئیس جمهور بایدن بود. روشن است 
که روابط کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
– آمریکا در حال گذر از بحران و کاهش اعتماد 
میان دو طرف اســت  مگر اینکه واشــنگتن 
متقاعد شود که شدیدا به اصاح روند روابط و 
تجدیدنظر در رویکرد خود و روابطش نیاز دارد 
تا به متحدان نگران خــود اطمینان دهد، در 
غیر این صورت این روابط تاثیر منفی بر آینده 
شراکت راهبردی دو طرف دارد و جهانی شدن 

امنیت خلیج فارس را تسریع می بخشد.

القدس العربی بررسی کرد

بحران اعتماد میان آمریکا و عربستان

ســخنگوی وزارت امورخارجه آمریــکا درباره چگونگی 
پرداخــت بدهی عراق به ایران گفــت: ما از نزدیک با بغداد 
در ارتباط هســتیم تا اطمینان یابیم که این پول مطابق با 

تحریم های ایالات متحده به ایران منتقل می شود.
»متیــو میلر« ســخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در 
نشست خبری خود و در پاسخ به ســوالی درباره اظهارات 
نخست وزیر عراق مبنی بر اینکه مذاکرات با طرف آمریکایی 
برای پرداخت بدهی گاز ایران همچنان ادامه دارد و اینکه آیا 
واشــنگتن قصد آزادسازی تمام پول ایران در عراق و انتقال 
را آنها را دارد، تاکید کرد که معافیت برق ارائه شده به عراق 
در ماه گذشته امکان انتقال این وجوه از حساب های محدود 
ایران در عراق به حســاب هایی محدود شــده در بانک های 

منتخب کشــورهای ثالث را فراهم می کنــد. بنابر گزارش 
وب ســایت وزارت امورخارجه آمریکا، میلر در ادامه تصریح 
کرد: این چیزی است که قباً نیز درباره آن صحبت کردم. 
سودانی، نخســت وزیر عراق تعهد خود را به تقویت امنیت 
انرژی عراق نشــان داده و این مکانیسم تنها راهی است که 
ما به دنبال کاهش فشــار بر عراق هســتیم. او گفت: ما از 
نزدیک با عراق کار می کنیم تا اطمینان حاصل کنیم که این 
پرداخت ها به ایران به شیوه ای منطبق با تحریم های ایالات 
متحده مدیریت می شــود و برای اهداف غیرقانونی استفاده 
نمی شــود. ما همچنان از معامات کالاهای بشردوســتانه 
حمایــت می کنیم و به تعامل با دولت عــراق در مورد این 

موضوعات پیچیده ادامه خواهیم داد.

یک رســانه آمریکایی به نقل از مقامات این کشور اعام 
کرد واشنگتن در حال بررسی نظامی مسلح در کشتی های 
تجاری اســت که از طریق تنگه هرمــز عبور می کنند تا از 

توقیف کشتی ها جلوگیری کند.
چهار مقام آمریکایی در گفت وگو با خبرگزاری آمریکایی 
آسوشیتدپرس ادعا کردند: ارتش ایالات متحده آمریکا  در 
حال بررسی اســتقرار  نیروی نظامی مسلح در کشتی های 
تجاری اســت که از طریق تنگــه هرمز عبور  می کنند تا از 

توقیف کشتی های  تجاری توسط ایران جلوگیری کند.
اگرچه  مقامات آمریکایی جزئیات کمی از این طرح ارائه 
کردند، اما آسوشــیتد پرس گزارش کرد که هزاران تفنگدار  
و ملــوان آمریکا که خدمه دو کشــتی تهاجمی آبی خاکی 

یــو اس اس باتان  و یو اس اس کارتر هال هســتند، درحال 
حرکت  به ســمت خلیج فارس هستند و  می توانند در  هر 
مأموریت نگهبانی مسلحانه از کشتی ها در تنگه هرمز مورد 

استفاده قرار گیرند.
چهار مقام آمریکایی که خواستند نامشان فاش شود، در 
گفتگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس جزئیات کلی این طرح را 
تایید کردند. این مقامات تاکید کردند که هیچ تصمیم نهایی 
در این زمینه گرفته نشــده اســت و گفتگوها بین مقامات 
نظامی آمریکا و متحدان عرب این کشــور در منطقه ادامه 
دارد. مقامات آمریکایی ادعــا کردند که تفنگداران  نیروی 
دریایی آمریکا  تنها در صورت درخواســت کشتی ها امنیت 

را تامین خواهند کرد.

استقرار تفنگداران آمریکایی در کشتی های تجاری تنگه هرمزتاییدیه واشنگتن درباره واریز مطالبه ایران از عراق به عمان

وزیر خارجه پاکســتان در کنفرانس خبری مشترک با 
همتای ایرانــی خود، روابط تهران - اســام آباد را برادرانه 
توصیــف و تاکیــد کرد: هــدف از تقویت روابــط میان ۲ 
کشــور، ارتقای سطح روابط اقتصادی و همکاری ها در تمام 

زمینه هاست.
به گزارش ایســنا، »بــاول زرداری بوتو« ظهر روز پنچ 
شــنبه ۱۲ مردادماه در نشست خبری مشترک با »حسین 
امیر عبداللهیان« در اســام آباد گفت: ما ۱۵ ماه پیش کار 
خود را در این دولت )پاکســتان( آغــاز کردیم و در ژوئن 
۲۰۲۰ ایران یکی از اولین مقاصد من در سفرهای خارجی 
بود. من با افتخار و رضایت از این دوران یاد می کنم، چراکه 

پیشرفت خوبی در توسعه روابط دو کشور داشته ایم.
وی ادامه داد: من همچنین بســیار خوشــحالم که در 
اواخر دوران فعالیت دولت کنونی پاکستان شاهد سفر وزیر 

امورخارجه ایران به اسام آباد هستیم.
زرداری تصریــح کرد: یکی از نمونه های پیشــرفت در 
روابط دو کشور افتتاح بازارچه مرزی پیشین-مند با حضور 
نخســت وزیر پاکســتان و رئیس جمهور ایران در ماه مه و 
انتقال برق از ایران به پاکستان است. من می خواهم بگویم 
که این پروژه ها نشان دهنده تعهد و عزم دو کشور برای یافتن 

راه حل هایی به منظور تامین رفاه و منافع مردم دو کشــور 
است. امروز بســیار خوشحالیم که مدارس، بیمارستان ها و 
مراکز مهم دیگری در کویته به لطف برقی که از ایران وارد 

می کنیم، می توانند فعالیت داشته باشند.

در دیدار امروز حســین امیرعبداللهیان با »باول زرداری 
بوتــو »وزیر امــور خارجه پاکســتان و در ادامــه مذاکرات 
هیات های عالی رتبه دو کشور، گسترش مناسبات همه جانبه 
ایران و پاکستان، با تاکید بر بهره گیری از ظرفیت های موجود 

در دو کشور به منظور توسعه همکاری های اقتصادی و ارتقاء 
حجم مراودات تجاری دوجانبه مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران  
در آغاز این نشســت مجدداً مراتب همدردی و تسلیت دولت 
و ملت جمهوری اســامی ایران با دولت و ملت پاکستان، به 
ویژه خانواده های قربانیان حادثه عملیات تروریستی اخیر در 
پاکستان را ابراز داشت و این اقدام تروریستی را محکوم کرد.

در انفجار روز یکشنبه در گردهمایی حزب »جمعیت علمای 
اسام پاکستان« در منطقه باجور ایالت »خیبرپختونخوا« ۶۳ 
نفر جان باختند و حداقل ۱۲۰ نفر هم مجروح شــدند. گروه 

تروریستی داعش مسئولیت این حمله را برعهده گرفت.
دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسامی ایران  سپس اظهار  
کــرد: دو طرف توافــق داریم که موضوع تبــادل زندانیان و 
محکومین میان دو کشور بایستی به نتیجه برسد و مسئولان 
کنســولی دو وزارت خارجــه کار بر روی ایــن موضوع را تا 

رسیدن به نتایج نهایی با جدیت دنبال کنند.
 امیرعبداللهیان با اشاره به توافقات خوبی که در راستای 
تحکیم امنیت پایدار مرزی میان دو کشور به دست آمده است 
تاکید کرد: این توافقات و اجرای آنها بســتر مناسبی را برای 

توسعه همه جانبه روابط میان دو کشور فراهم خواهد آورد.

وزیرخارجه پاکستان تاکید کرد 

تعهد تهران و اسلام آباد برای تامین رفاه مردم
وزیرخارجه ایران خبر داد

توسعه 50 درصدی همکاری های تهران و اسلام آباد

طالبــان به هرمیزان که باب رفاقت با آمریکا را می گشــاید؛ با ایران ســر ناســازگاری دارد. گروه 
تروریســتی طالبان ظرف یکسال گذشته در مســاله حق آبه هیرمند نه تنها به تعهدات خود عمل 
نکرده است که موضع گیری مقامات رسمی جمهوری اسامی را با زبان تمسخر یا تهدید پاسخ داده 
 است. در آخرین مورد طالبان دستور منع فعالیت کمیته امداد امام خمینی)ره( در افغانستان را صادر 
کرده است. در تحولی جداگانه، معین وزارت اطاعات و فرهنگ طالبان در سفر به بامیان با شماری 

از جوانان این ولایت دیدار کرده است.

به گفته منابع محمدیونس راشــد در این نشست گفته »افغانستان به زبان فارسی نیاز ندارد و لازم 
نیســت ما ادبیات فارسی بیاموزیم.« براساس گفته های منابع محلی یکی از شرکت کنندگان در این 
برنامه از دیدگاه های قومی عبدالله سرحدی، والی طالبان در بامیان انتقاد کرده است.  به گفته منبع، 
این جوان با اعتراض در برابر سیاســت های قومی طالبان گفته والی طالبان در بامیان »غذا خوردن 
در یک سفره با اهل تشیع را ناجایز می داند.« در ایام محرم گزارش های متعددی از برخورد حکومت 

طالبان با عزاداران حسینی و حتی شهادت ۲ کودک شیعه افغانستانی مخابره شده  بود.
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